
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Václava Balého 23/3, 153 00 Praha-Radotín  E-mail:                  lenka.moravcova@praha16.eu 
IČ: 00241598   El. podatelna: elpodatelna@praha16.eu 
Web:  www.praha16.eu  Telefon:                  234 128 292 
Bankovní spojení: 19-2000861379/0800   Fax:                  234 128 999 
Datová schránka: ntsbt5z   

 

 
  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16 
  ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
  ODBOR VÝSTAVBY, DOPRAVY 
  A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
  ODDĚLENÍ DOPRAVY 

  
 

   
  

Městská část Praha 16,  

ÚMČ Praha 16 - OMH,  

Václava Balého 23/3,  

153 00  Praha-Radotín 

 

   
 
Váš dopis zn./ze dne Sp.zn.: P16-39299/2025/OVDŽP/Ml Vyřizuje Praha 
10.03.2025  Č.j.:     P16-053381/2025/OD Lenka Moravcová 14.04.2025 
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 
Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, jako příslušný správní úřad podle 
ust. § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o silničním provozu“) a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů a podle ust. § 171 a ust. § 173 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) na základě posouzení žádosti 
o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích podané dne 10.03.2025, a po předložení 
písemného vyjádření příslušného orgánu Policie ČR, Krajského ředitelství Policie hl. m. Prahy – odboru služby 
dopravní policie, oddělení dopravního inženýrství 
 

v y d á v á 

ve smyslu ustanovení § 19a odst. 1 a odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších platných předpisů a podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) odst. 5 a § 78 zákona o silničním provozu a 
vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích 
 

opatření obecné povahy - 

stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích –  
dočasný zákaz zastavení silničních vozidel na místních komunikacích III. a IV. třídy  

v rámci provádění jarního úklidu komunikaci v roce 2025 – 2. část 
 
spočívající v umístění přenosného dopravního značení a zařízení na místních komunikacích: 
 
5. 06. 05. 2025 – okruh NA VINIČKÁCH:  

Týřovická, parkoviště pro lékaře za ZZ, Na Viničkách, U Viniček, Kolová, Dehtínská,  Zadovská, 
Vojetická, Zdická, Javořická, Příbramská, Lošetická, Na Krupičárně 

 
6. 13.05.2025 – okruh OTÍNSKÁ:  

Sídliště páteřní komunikace, Sídliště - parkoviště ZZ, Na Výšince, U Starého stadionu, Otínská, 
Jelenovská, nám. Osvoboditelů (úsek: Na výšince – Karlická)   
 
 

 



Č.j. P16-39299/2025/OVDŽP/Ml str. 2 
7.  15.05.2025 – okruh NÁM. OSVOBODITELŮ – I.:  

Pod Klapicí (slepá část), Vinohrady, Na Betonce (úsek: Prvomájová – Strážovská), Strážovská (úsek: 
Pod Klapicí -Ametystová)  

 
8. 20.05.2025 – okruh NÁM. OSVOBODITELŮ – II.:  

 Prvomájová (úsek: Pod Klapicí – Na Betonce), Šárovo kolo  
 
9. 22. 05. 2025 – okruh NÁM. OSVOBODITELŮ – III.:  

Na Betonce (úsek: Prvomájová – slepá část), Vindyšova, parkoviště u nákupního centra Albert  
 
10. 27.05.2025 – okruh NÁM. OSVOBODITELŮ – IV.:  

parkoviště Vinohrady, Slinková, zásobovací za Albertem + parkoviště P 22 u ulice Na Betonce 
  
11. 29.05.2025 – okruh PARKOVIŠTĚ:  

Sídliště - parkoviště u SON, Výpadová - parkoviště U Ondřeje, parkoviště u pošty, Prvomájová (úsek: 
Na Betonce – slepá část) 

 
12. 03.06.2025 – okruh VĚŠTÍNSKÁ:  

Věštínská (úsek: Vrážská - Matějovského), Matějovského, Josefa Kočího, Tachovská, Zbynická, 
Nýřanská,  

 
13. 05.06.2025 – okruh PRVOMÁJOVÁ:  

 Ametystová, Achátová, Jaspisová, Vykoukových, Grafitová, U Vápenky, Býšovská, Čedičová, 
 Štěrková (úsek: U Sanatoria – Prvomájová), U Sanatoria (úsek: Strážovská – Štěrková), Strážovská 
(úsek: Ametystová –  Štěrková)  

 
14. 10.06.2025 – okruh STRÁŽOVSKÁ:  

Strážovská (úsek: Štěrková – Strunkovská), Štěrková (úsek: Strážovská -U Sanatoria), Radkovská, 
Živcová, Topasová, Pod Lahovskou, U Sanatoria (úsek: Štěrková – Živcová),  
 

15. 12.06.2025 – okruh K CEMENTÁRNĚ:  
V Edenu, Slavičí, Jarkovská, Kejnická, Safírová, U Drážky,  Častonická, Ledvická, Pod Velkým 
hájem, U Učiliště, Vápenná, V Sudech, Hadravská  

 
16. 17. 06.2025 – okruh VÝPADOVÁ:  
 Věštínská (úsek: Matějovského - Výpadová), U Jankovky, Kraslická, V Parníku, Na  Benátkách, 
 Výpadová (úsek: Kraslická – slepá část),  
 
dle přiložených situací dopravního značení, na kterých je z důvodu údržby komunikací od 7:30 do 15:00 hodin 
dočasně zakázáno zastavení silničních vozidel, a to, v termínech uvedených na dopravních značkách, za níže 
uvedených podmínek pro jejich realizaci: 
 
 

a) Dočasný zákaz zastavení silničních vozidel bude vyznačen přenosným dopravním značením B 28 + E 
13 (Datum a čas platnosti zákazu) nebo IZ8a (Zóna s dopravním omezením) a IZ8b (Konec zóny 
s dopravním omezením), které bude umístěno odbornou firmou v souladu s přiloženými situacemi 
dopravního značení, vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, příslušnými normami a technickými podmínkami (TP 66).  

b) Dopravní značky musí být v reflexním provedení v základní velikosti. Veškeré dopravní značení bude 
osazeno na odpovídajících nosičích. Umístěním dopravního značení nesmí být narušeno vnímání 
dopravní situace v dané lokalitě. 

c) Instalace dopravního značení dočasně zakazujícího zastavení silničních vozidel bude provedena 
nejméně 7 dní před dnem dočasného zákazu.  

d) Dopravní značení bude po celou dobu trvání opatření umístěno tak, aby byl umožněn bezpečný průjezd 
vozidel a pohyb pěších. 

e) Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, si vyhrazuje právo toto 
stanovení úpravy provozu na pozemních komunikacích změnit, upravit, doplnit, popřípadě zrušit, bude-
li si to vyžadovat veřejný zájem nebo v případě, že dopravní značení bude umístěno v rozporu se 
stanovenými podmínkami.  



Č.j. P16-39299/2025/OVDŽP/Ml str. 3 
 

Stanovení dopravního značení nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně jiné opatření dotčeného 
správního úřadu vyžadované zvláštními předpisy.  

 
Odůvodnění:  

Dne 10.03.2025 podala Městská část 16, zast. Odborem místního hospodářství ÚMČ Praha 16, IČO 00241598, 
se sídlem Václava Balého 23, 153 00  Praha-Radotín žádost na vydání stanovení přechodné úpravy provozu na 
místních komunikacích III. a IV. třídy z důvodu provedení jarního blokového čištění komunikací, které jsou ve 
správě MČ Praha 16. Navrhovatel k žádosti doložil situace s vyznačením umístění dopravního značení, ke 
kterým se následně kladně vyjádřil dotčený orgán Policie ČR, Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy, Odbor 
služby dopravní policie čj. KRPA- 81751-1/ČJ-2025-0000DŽ dne 11.03.2025. 
 
Navrhovaná úprava spočívá v osazení přenosného dopravního značení B 28 + E 13 (Datum a čas platnosti 
zákazu) nebo IZ8a (Zóna s dopravním omezením) a IZ8b (Konec zóny s dopravním omezením), a to minimálně 
7 dní před prvním dnem dočasného zákazu zastavení. 
 

Oznámení o návrhu opatření obecné povahy pro stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích bylo v souladu s ustanovením § 19a zákona o pozemních komunikacích vyvěšeno na úřední 
desce Městské částí Praha 16 od 18.03.2025 – 02.04.2023.  

K návrhu opatření obecné povahy nebyly podány od zveřejnění žádné námitky.  

 

Označení příslušnými dopravními značkami bude provedeno pro zajištění akce konané ve veřejném zájmu, 
spočívajícím v zabezpečení provádění komplexní údržby komunikací a je z obecného zájmu únosné. 
 

Poučení o opravném prostředku: 

Ve smyslu ustanovení § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým 
dnem po vyvěšení. Ve smyslu ust. § 173 odst. 2 správního řádu, proti opatření obecné povahy nelze podat řádný 
opravný prostředek. Ve smyslu ustanovení §101 a násl.soudního řádu správního je možný přezkum u soudu. 
 
 

Jan Martínek 
vedoucí oddělení dopravy 

 
 
 
 
 
 
Příloha: Situace dopravního značení 
 
Toto opatření musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce orgánu, který písemnost doručuje, a 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Stanovení přechodné úpravy provozu však nabývá účinnost již 
pátým dnem. 

 

Obdrží: 
Městská část Praha 16, ÚMČ Praha 16 - OMH, Václava Balého č.p. 23/3, Praha 16-Radotín, 153 00  Praha 512 
  
dotčené orgány : 
Policie ČR, KŘP hlavního města Prahy, Odbor služby dopravní policie, IDDS: rkiai5y 
 sídlo: Kongresová č.p. 1666/2, 140 00  Praha 4-Nusle 
 


		2025-04-10T09:05:14+0200
	Jan Martínek
	vedoucí odboru




